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روزنامه وال استریت ژورنال ]آمريكا[

بودجه بی سابقه نظامی ژاپن
ژاپن از بزرگ ترین بودجه نظامی خود بعد از جنگ جهانی 
دوم رونمایی کرده اســت؛ بودجه ای که 320میلیارد دلار 
برآورد می شــود. این بودجه شــامل خرید موشک هایی 
است که توانایی اصابت به خاک چین را دارند و ژاپن را برای 
درگیری های احتمالی آماده می کند. بودجه ای که از سوی 
فومیدا کیشیدا، نخست وزیر ژاپن پیشنهاد شده، به لحاظ 
صرف هزینه های نظامی، ژاپن را بعد از آمریکا و چین در رتبه 
سوم جهان قرار می دهد. او گفته که ژاپن و مردمش در یک 
نقطه عطف تاریخی قرار دارند و افزایش هزینه های نظامی 
پاسخ او به چالش های امنیتی گوناگون است. این اقدام در 
چارچوب بازبینی راهبرد های امنیتی- نظامی دولت جدید 
ژاپن و با هدف مقابله با تهدید های منطقه ای کره شمالی و 

چین انجام می شود.

سرمای انتخابات در تونس
انتخابات پارلمانی تونس شنبه )دیروز( در سایه 
سنگین تحریم احزاب سیاسی مخالف برگزار شد. 
کمیســیون عالی انتخابات تونس تأیید کرده که 
مشــارکت در این انتخابات کم بوده است. دولت 
تونس از ۹میلیون نفر واجد شرایط برای شرکت 
در انتخابات پارلمانی، هــزار و ۵۸نامزد را تأیید 

کرده است.
به گزارش الجزیره، انتخابات شــنبه تازه ترین 
بخــش از اقدامــات ویژه ای اســت که »قیس 
ســعید« رئیس جمهور این کشور از حدود یک 
سال و نیم قبل آغاز کرد و طی آن شورای عالی 
قضایی و پارلمان را منحل کرده، قوانین جدید 
ریاستی را صادر کرد و از طریق همه پرسی ۲۵ 
جولای ۲۰۲۲ یک قانون اساســی تازه بنا نهاد. 
شــمار زیادی از جریان های سیاسی تونس این 
اقدامات را تحکیم حکومت مطلقه فردی قیس 
سعید دانسته اند. برخی دیگر هم آن را برخلاف 
روند انقلاب ۲۰۱۱ می داننــد که زین العابدین 
بن علی را ســرنگون کرد. شــماری از احزاب و 
نیروهای مهم سیاسی ازجمله جنبش اسلامی 
النهضه، قلب تونس، ائتــلاف کرامت، جنبش 
اراده تونس، امل، جمهــوری، کارگران، قطب و 
جریان دمکراتیک، تشکل دمکراتیک برای کار و 
آزادی، آفاق و حزب قانون اساسی آزاد انتخابات 

را تحریم کردند.

نقل قول 

 خبر

کیوسک

نتانیاهو به اجبار به توافق تن داد
 نعیم قاســم، معاون دبیــرکل حزب الله 
لبنــان: اســرائیلی های غاصــب به دلیل 
شکســت های قبلی شــان علیــه توافــق 
ترســیم مرزهــای دریایــی هذیان گویــی 
کردند و در رأس هذیان گوهای تل آویو، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
قــرار دارد کــه پــس از یاوه گویی هایــش 
درباره توافق مرز دریایی، مجبور شد به 

این توافق تن دهد. )المیادین(

زمان مذاکره در اوکراین نرسیده
جیــک ســالیوان، مشــاور امنیــت ملــی 
آمریکا: نمی دانیم که وضعیت مذاکرات 
اوکراین و روســیه به کجا خواهد رســید، 
آنچــه می دانیــم ایــن اســت کــه وظیفــه 
ماســت که بــه حمایــت نظامــی خــود از 
اوکرایــن ادامه دهیم تــا آنهــا در بهترین 
وضعیــت ممکــن در میــدان نبــرد قــرار 
گیرند. هــرگاه فرصت دیپلماســی پیش 
آمد، آنهــا در بهترین موقعیت ممکن بر 
سر میز مذاکره حاضر خواهند شد، ولی 
هنوز زمان آن نرسیده است. )راشا تودی(

ترامپ بچه بود
چاک شومر، رئیس دمکرات های سنای 
آمریکا: نانسی پلوســی می دانست که 
چطور از پس ترامپ بربیاید، چون او در 
40-۳5سال اول زندگی اش 5 بچه  بزرگ 
کرده و می دانست که چطور با کودکان 
کنــار بیایــد. همیــن مســئله در رابطه با 
ترامپ هم به او کمک کرد، چون ترامپ 

هم بچه بود!)سی ان ان(

الحاق در کمین کرانه باختری
با قدرت گیری گروه های راست افراطی در تل آویو، موضوع الحاق کرانه باختری به دیگر مناطق اشغالی تحت کنترل 

صهیونیست ها، جدی تر شده است

تبعات اقتصادی ـ اجتماعی تحریم های بروکسل علیه مسکو ازجمله قدرت گرفتن جریان های راست افراطی، امنیت اروپا را نشانه رفته است 
تحریم روسیه؛ خودزنی اروپا 

اتحادیه اروپا از تصویب بسته بزرگ 
تحریم های جدید این اتحادیه علیه 
روسیه خبر داده است؛ تحریم هایی 
که به گفته اروپایی ها، قرار اســت ماشــین جنگی 
روســیه را از ریل خارج کند، اما ناظران هشــدار 
می دهند که بســته های تحریمی بروکســل علیه 

مسکو عملا به مثابه شلیک به  خود است.
بنابر اعلام کمیسیون اروپا، نهمین بسته تحریمی 
اروپا علیه روسیه شامل ۲۰۰نهاد و شخص مرتبط 
با صنعت نظامی این کشور می شود. این تحریم ها 
شــامل نیروهای مســلح، صنایع دفاعی، اعضای 
مجلس دومــا، وزرا، احــزاب سیاســی و مقامات 
دست نشــانده روسیه در مناطق اشــغالی اوکراین 
است. در گزارش شورای اروپایی آمده، تحریم های 
جدید علاوه بر ممنوعیت سرمایه گذاری در بخش 
انرژی، ســرمایه گذاری های جدیــد اتحادیه اروپا 
 در بخش معدن روســیه را نیز شــامل می شود.

وب سایت تحلیلی پراجکت سندیکیت، با اشاره 
به تحریم های جدید اروپا علیه روسیه می نویسد: 
»تبعات اقتصادی و اجتماعی تحریم های اروپا علیه 
روسیه می تواند به ســوی خود بروکسل بازگردد. 
این وب سایت نوشــته که بخش اصلی بسته های 
تحریمی اروپا علیه مسکو، تلاش برای از بین بردن 
وابستگی به گاز روسیه است؛ ازجمله با اتکا به گاز 
مایع )LNG( وارداتی از آمریکا. اما واقعیت این است 

که قیمت LNG آمریکا در مقایسه با گاز روسیه که 
به وسیله لوله به اروپا می رسد، گران  تر تمام می شود. 
گاز مایع حتی پیش از حمله روسیه به اوکراین نیز 
گران بوده اما حالا گران تر هم شده و از زمان شروع 
جنگ، قیمت آن تقریبا ۲برابر شده است. این مسئله 
چالش های زیادی را برای اروپایی هــا ایجاد کرده 
اســت؛ به طوری که حتی برخی شــرکت ها گزینه 
انتقال زیرساخت های تولیدی خود به آمریکا را نیز در 
نظر گرفته اند. در چنین شرایطی، ناظران اقتصادی 
هشدار می دهند که تحریم های بیشتر علیه روسیه 
به وی ژه در بخش انرژی، احتمال وقوع رکود اقتصادی 
در اروپا را به طور جدی تقویت می کند. قیمت های 
سرسام آور گاز که نسبت به ۲ ســال پیش ۱4برابر 

شــده، به تورم در اروپا دامن زده و بازارهای  مالی 
منطقه یورو را بی ثبات کرده است؛ بنابراین، درست 
زمانی که اقتصادهای اروپایی در حال کوچک شدن 
هستند، هزینه های زندگی نیز به شدت افزایش یافته 
و خطر قطعی برق آن هم در فصل زمســتان بیشتر 
شده است. در این میان اتخاذ تدابیری چون تعیین 
سقف قیمت برای انرژی روسیه توسط سیاستگذاران 
در بروکسل می تواند وضعیت وخیم اقتصادی اروپا را 
تشدید کند. گفته شده، هم اکنون برخی از کشورهای 
اروپایی برای صرفه جویی در مصرف گاز به استفاده از 

زغال سنگ روی آورده اند.
برخی ناظــران تحریم های اروپا علیه روســیه را با 
قانــون تعرفه »اســموت هاولی« آمریکا در ســال 

۱۹3۰مقایسه می کنند؛ قانونی که عوارض واردات 
۲۰هزار کالا را به طور چشمگیری افزایش داد. این 
تعرفه ها نه تنها در جهت حمایــت از تولید داخلی 
آمریکا نبود، بلکه باعث شــد تا کشورهای دیگر به 
اقدامات متقابلی دســت بزنند. نتیجــه این قانون 
عمیق تر شدن رکود اقتصادی و تشدید افراط گرایی 

سیاسی به وی ژه در اروپا بود.
امروز نیز بسیاری از کشــورهای اروپایی از ایتالیا و 
سوئد گرفته تا لهستان و مجارستان به سیاست های 
راست گرایانه متمایل شده اند. در این شرایط اگر روند 
صعودی قیمت انرژی ادامه یافته و تورم بیشتر شود، 
سناریوی احتمالی در کوتاه مدت این خواهد بود که 
نیروهای راست گرای افراطی در سراسر اروپا دست 
بالا را خواهند گرفت. برهما چلانی، استاد مطالعات 
استراتژیک مرکز تحقیقات سیاسی در دهلی نو در 
پراجکت ســندیکیت می نویســد: »توقف ناگهانی 
استفاده از منابع انرژی روســیه به طور مستقیم بر 
امنیت اقتصادی ـ اجتماعی اروپا تأثیر گذاشته است. 
بروکســل با این اقدام عجولانه، اشتباه استراتژیک 
بزرگی را مرتکب شــد. تحریم، به عنــوان یکی از 
مهم ترین ابزارهای غرب در سیاست خارجی، باید 
بدون تحمیل هزینه های گزاف برای کشوری که آنها 
را اعمال می کند، فشار قابل توجهی را بر کشور هدف 
تحمیل کند اما واقعیت این اســت که تحریم های 
بروکسل علیه روسیه این شرط را برآورده نمی کند.« 

گزارش ۲

100روز بحرانی چارلز
سلطنت چارلز سوم در شرایطی ۱۰۰روز گی خود را 

پشت سر می گذارد که انگلیس با طیف گسترده ای از 
بحران های داخلی روبه رو است

ســلطنت »چارلز سوم« پادشــاه انگلیس، دیروز ۱۰۰روزه 
شد. بحران های سیاسی و تغییر نخســت وزیر، اعتراض ها و 
اعتصاب های گسترده به دلیل افزایش هزینه های زندگی و 
رسانه ای شــدن اختلافات خانوادگی خانواده سلطنتی، از 
مهم ترین رویدادهای صد روز گی سلطنت چارلز سوم بوده 

است.
چارلز سوم که چندین دهه برای نشستن بر کرسی سلطنت 
در انگلیس انتظار کشــید، 3ماه قبل در 73 سالگی به جای 
ملکه الیزابت نشست. یکی از زود هنگام ترین تحولات سیاسی 
سلطنت چارلز، کناره گیری »لیز تراس« از نخست وزیری بود؛ 

آن هم تنها 44روز پس از ورود به دفتر نخست وزیری.
تراس پس از اینکه بــا ارائه طرح هــای جنجالی اقتصادی، 
حمایــت حــزب محافظــه کار را از دســت داد، مجبور به 
کناره گیری از قدرت شــد. حــزب محافظــه کار در نهایت 
»ریشی ســوناک« را به عنوان جایگزین تراس انتخاب کرد 
تا نخســت وزیری اش به تأیید چارلز برســد. سوناک اکنون 
در شرایطی سکان اداره انگلیس را در دست دارد که ناظران 
سیاسی با اشــاره به عملکرد نه چندان موفق او برای عبور از 
بحران های سیاسی و اقتصادی، از ناکارآمدی دولت ها در چند 
سال اخیر انگلیس صحبت می کنند. دامنه بحران سیاسی در 
چند ماه گذشــته به عرصه اقتصاد انگلیس نیز کشیده شده 
است؛ به طوری که بخش های مختلفی از جامعه از معلمان، 
رانندگان و پرستاران گرفته تا کارگران در اعتراض به افزایش 
هزینه های زندگی از هفته گذشته، دست به اعتصاب زده اند. 
گفته شده،  گستردگی این اعتصاب ها که تا 3هفته آینده ادامه 
خواهد داشت، طی3۰سال گذشته بی سابقه بوده است. با این 
حال جنجالی ترین بخش تحولات انگلیس در 3 ماه سلطنت 
چارلز سوم مربوط به اختلافات خانوادگی خاندان سلطنتی 
اســت که این روزها در کانون توجه رســانه های جهان قرار 

گرفته است. نقطه اوج این بحران انتشار مستند 
6قسمتی توسط شرکت نتفلیکس از زندگی 
هری شاهزاده ســلطنتی و همسرش مگان 

و اختلافات این زوج با خانواده ســلطنتی 
بوده اســت. گفته شده، افشــاگری ها از 
اختلافات خانوادگی چنان جنجالی به 
پا کرده که روزنامــه دیلی  میل این زوج 
را به سرنگونی خاندان سلطنتی متهم 
کرده است. روزنامه دیلی  میرور نیز در 
گزارشی با عنوان »این سیرک سلطنتی 
را متوقــف کنید« نوشــت: »جنگ در 
خانواده ســلطنتی دوباره شعله ور شده 
است؛ آن هم در شرایطی که مردم عادی 
با بحران افزایش سرســام آور هزینه های 

زندگی، دست وپنجه نرم می کنند.«

ریشه ترامپیسم در دهه 1990
ظهور ایده های راست   افراطی در آمریکا پدیده ای است 
که ریشه هایش به دهه ۱۹۹۰و ظهور چهره هایی چون 

»بیوکنن« بازمی گردد

۲ سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲4 آمریکا، بحث 
درباره حضور دونالد ترامپ، سیاستمدار جنجالی محافظه کار و 
راستگرای آمریکا در این انتخابات داغ شده است. در این میان، 
برخی به  دنبال پاسخ این پرســش هستند که ترامپیسم چرا و 

چگونه ظهور پیدا کرد.
هفته نامه نیشن چاپ آمریکا، ریشه ترامپیسم را در دهه ۱۹۹۰ 
می داند و می  نویســد: از نگاه بسیاری ســال ۱۹۹۰ در آمریکا، 
دهه ای تقریبا غیر سیاسی بود. جنگ ســرد در سال ۱۹۸۹ به 
پایان رسیده بود و »فرانسیس فوکویاما« نظریه پرداز سیاسی، این 
امکان را داد تا در مقاله ای جنجالی »پایان تاریخ« را اعلام کند. 
در آن زمان فوکویاما و دیگرانی چون او اطمینان دادند که عصر 
رقابت های ایدئولوژیک به پایان رسیده، لیبرال دمکراسی پیروز 
شده و هیچ جایگزینی هم ندارد. از نگاه ناظران، دنیای سیاست 
از این پس رقابت میان چپ میانه )بیل کلینتون( و راست میانه 
)جورج دبیلو بوش( بود. اما در همان دهه بود که سیاستمدارانی 
چون »پتریک بیوکنن« در عرصه سیاسی آمریکا ظهور کردند؛ 
چهره ای سیاسی ـ  رسانه ای به شــدت محافظه کاری که ۲ دوره 
در سال های ۱۹۹۲و ۱۹۹6 در انتخابات شرکت کرد و شکست 
خورد. هفته نامه نیشن می نویسد: ایده های بیوکنن، ایجاد پلی 
میان ریگانیسم و ترامپیســم بود. دونالد ریگان، رئیس جمهور 
جمهوریخواه ســابق آمریکا با وجود اصلاحاتــی که انجام داد، 
هرگز نتوانست طیف تندرو راســت های افراطی را راضی کند، 
چون معتقد بودند که او بیش از اندازه مصالحه جو و به آن اندازه 
که باید به برتری ســفید معتقد نیســت. بیوکانن که به عنوان 
چهره ای رسانه ای در تمام این سال ها به ترویج ایده های راست 
افراطی و برتری سفید در آمریکا متعهد بود، ایده های ریگان را 
به نســخه افراطی تر آن یعنی نظریات دونالد ترامپ پیوند زد. 
او در ســال ۲۰۱۵ در مصاحبه ای با واشنگتن پست اعلام کرد 

که دونالــد ترامپ، تاجر آمریکایی وارث سیاســی 
اوســت. بیوکنن گفت که تقریبا از تمام ایده های 

ترامپ از جمله سیاســت های حمایت گرایانه، 
خروج آمریکا از پیمان هــای چندجانبه، 
ساخت دیوار مرزی و خارج کردن آمریکا از 
جنگ های نابخردانه و غیرضروری حمایت 
می کند. اما آنچه فضا را برای قدرت گرفتن 
ترامپ مهیا کرده بود، حمایت میانه روهای 
۲ حــزب دمکــرات و جمهوریخواهان از 
جهانی شــدن بــود. بیوکانــن می گوید: 
»ترامپ میراث دار هشــدارهایی است که 

ما در دهه ۱۹۹۰مطــرح می کردیم؛ همان 
هشــدارهایی که دادیم، امروز محقق شده 

است. از سال ۲۰۰۰تا ۲۰۱۰ آمریکا ۵۵ 
هزار کارخانه و 6میلیون شغل تولیدی 

را از دست داده است.«

دریچه

در اواخر تابستان سال ۱۹۹3یاسر عرفات، 
به عنوان رئیس تشــکیلات خودگردان 
فلسطین، در حیاط کاخ سفید پای توافقی 
به نام »معاهده اسلو« را امضا کرد تا خیالش راحت شود 
که نظامیان صهیونیســت از کرانه باختری عقب نشینی 
خواهند کرد و این منطقه به عنوان حداقلی ترین بخش 
از ســرزمین فلسطین، برای فلســطینی ها باقی خواهد 
ماند.3۰سال بعد از امضای این توافق، نه  تنها اشغال کرانه 
باختری پایان نیافته، بلکه صداهای دیگری در تل آویو به 
گوش می رسد که به  دنبال الحاق تمام کرانه باختری به 

دیگر مناطق اشغالی هستند.
ایــن صداها با قدرت گیــری جریان راســت افراطی در 
نتیجه انتخابات پارلمانی اخیر در تل آویو شــدت گرفته 
اســت؛ صداهایی که از گلوی »ایتمار بن گویر« و »بزالل 
اســموتریچ« به عنوان تندروترین اعضــای کابینه آتی 
بنیامین نتانیاهو شــنیده می شــود. این ۲ قرار است در 
کابینه جدید رژیم صهیونیســتی، پســت های وزارت 
امنیت داخلی و وزارت دارایی را در دست بگیرند. کنترل 
نیروهای امنیتی و پلیس در دست وزارت امنیت داخلی 

است.
به طور کلی نه بن گویر و نه اسموتریچ، اعتقادی به حقوق 
فلسطینی ها در کرانه باختری ندارند و بارها در تبلیغات 
و ســخنان خود از الحاق کرانه باختری به دیگر مناطق 
اشغالی دفاع کرده اند. واشنگتن پست در گزارشی درباره 
طرح های اسموتریچ می نویسد: »او به دنبال الحاق کرانه 
باختری، اخراج شهروندان عرب از مناطق تحت کنترل 
اسرائیل و ایجاد پروتکل ها و قوانین جدیدی است که به 
سربازان اسرائیلی اجازه می دهد حتی به فلسطینی هایی 
که سنگ  پرتاب می کنند، بدون نگرانی از تبعات قضایی با 
گلوله جنگی به آنها شلیک کنند تا زمانی که روند تسلط 

اسرائیل بر کرانه باختری تکمیل شود.«
روزنامه تایمز اســرائیل، آماری منتشــر کرده که نشان 
می دهد، هم اکنــون حدود6۰ درصــد از رأی دهندگان 
اســرائیلی خــود را راســتگرا می دانند. قبلا در ســال 
۲۰۱۹حمایت از راســت های افراطی فقــط 46درصد 
بود. آمــار حمایت از افراط گرایان در میان نســل جوان 
بسیار بیشتر شــده و7۰ درصد از جوانان صهیونیستی 
از بنیادگرایــی و افــراط گرایی صهیونیســتی حمایت 
می کنند. همین افزایش گرایش به تندروها باعث شــده 
تا وضعیت آینده کرانه باختری بیش از هر زمان دیگری 

در خطر باشد.

حقوق نابرابر 
روند اشــغال کرانه باختــری پس از جنگ های ســال 
۱۹67آغاز شد. براساس آمار مؤسسه واشنگتن، هم اکنون 
بیش از 67۰هزار صهیونیســت در کرانــه باختری در 
شهرک هایی که با بلوک های ســیمانی از دیگر مناطق 
کرانه باختری جدا می شوند، ساکن هستند. از این تعداد، 
۲۲۰هزار نفر در قدس شرقی به عنوان منطقه ای که قرار 
بود پایتخت فلسطینی ها باشد، ساکن هستند. جمعیت 
کل فلسطینی های کرانه باختری نیز ۲میلیون و 747هزار 

نفر است.
از نظر حقوقی اما میان فلسطینی ها و صهیونیست های 
ســاکن در کرانه باختری، اختلافات بســیار اساســی 
وجــود دارد. ویویــن واینمــن، وکیل دادگســتری در 
لندن و از یهودیان سرشناســی که ســابقه نائب رئیسی 
کنگره جهانی یهودیــان را نیز دارد، بــه تبعیض نژادی 
 آشــکار در کرانه باختری اذعان دارد. او در وب ســایت

JewishNews می نویســد که نابرابری فاحشی از نظر 
حقوقی میان فلسطینی های ســاکن در کرانه باختری با 
شهرک نشینان اســرائیلی وجود دارد. او این نابرابری را 
ناشی از آن می داند که برخورد قضایی با فلسطینی های 
ساکن در مناطق اشغالی کرانه باختری در دادگاه نظامی 
و تحت شــرایط ویژه قوانین جنگی انجام می شود. این 
وضعیت قانونی به دادگاه ها اجازه می دهد تا کوچک ترین 

تحرک فلســطینی ها، از جمله گرفتن سنگ در دست 
را به عنوان تهدیــد جنگی به شــمار آورده و مجازاتی تا 
سرحد زندان های بلندمدت را برای آنها رقم بزند. مضاف 
بر آن، فلسطینی ها در این وضعیت، دسترسی سخت تر 
و بســیار محدودی به وکیل دارند. این در حالی است که 
صهیونیست های ساکن شــهرک ها، تحت قوانین عادی 
حقوق شهروندی قرار دارند و حتی مجوز حمل سلاح نیز 

برای آنها صادر می شود.
واینمــن در گزارش خــود همچنین می افزایــد: ادامه 
شهرک ســازی  ها در کرانــه باختــری باعث شــده تا 
صهیونیســت ها هم اکنون حدود 6۰درصــد از اراضی 
کرانه باختری را زیر سلطه خود داشته باشند. همچنین 
با وجود آن که دادگاه عالی اســرائیل در ســال ۱۹7۹، 
تصاحب و مصادره زمین های فلسطینی ها برای استفاده 
شهرک نشــینان را غیرقانونی اعلام کرد، اما از آن زمان 
مسیر متفاوتی برای گســترش منطقه C )منطقه تحت 
کنترل صهیونیســت ها در کرانه باختری( دنبال شــده 
که در چارچوب آن، ارتش رژیم صهیونیستی ده ها هزار 
هکتار زمین را به بهانه تامین امنیت تصاحب کرده است. 
این زمین ها در گام بعدی به شهرک ســازی  اختصاص 

می یابند.

الحاق خزنده
روند الحاق کرانه باختری اگرچه ممکن است با به قدرت 
رسیدن افراط گرایان صهیونیست شتاب یابد اما گزارش ها 
نشان می دهد که از سال ها قبل، حتی پیش از قدرت گیری 
تندروهــا در تل آویو، رهبران اســرائیل رونــد خزنده و 
تدریجــی الحاق 4۰درصــد باقی مانده کرانــه باختری 
را دنبال می کردند. براســاس گــزارش المانیتور، ارتش 
اسرائیل از سال های گذشته حدود ۱۸درصد از 4۰درصد 
مناطق باقی مانده فلسطینی ها را به  عنوان مناطق خطر 
تحت کنترل ویژه در آورده و خطر الحاق این بخش های 
کرانه باختری بــا تأیید دادگاه های تل آویو بســیار زیاد 
اســت. حکم ماه پیش دادگاه عالی رژیم صهیونیســتی 
برای اخراج اجباری ۱۲۰۰ فلسطینی در بخش بزرگی از 
منطقه »مسافر یاتا« در جنوب کرانه باختری نیز به بهانه 
ایجاد منطقه نظامی بسته صورت گرفت. براساس گزارش 
المانیتور، این شــیوه تدریجی الحاق راهی برای کاهش 
انتقادهای بین المللی از تل آویو اســت، هرچند همچنان 
جامعه بین الملل فعالیت های اسرائیل در کرانه باختری را 

تحت عنوان اشغالگری می شناسد.

گزارش ۱
صهیونیسم مذهبی و 

کرانه باختری

هارل چورف،  کارشناس مرکز 
مطالعات خاورمیانه دانشگاه 
موشه دایان تل آویو:اگرچه 
بلــوک صهیونیســم مذهبــی، 
اقلیتی کوچک از رأی دهندگان 
اسرائیلی هســتند و هر چند این 
بلوک کوچک فقط ۱4کرسی در 
کنســت ۱۲۰عضوی در اختیار 
دارد، اما این اقلیت بسیار قدرتمند 
است و نقش حیاتی را در ائتلاف با 
نتانیاهو بازی می کنند. آنها قادرند 
حرف خود را، هم در کنســت و 
هم در کابینه نتانیاهو به کرسی 
بنشانند. باید توجه داشت که آنها 
یک اقلیت هســتند؛ اما اقلیتی 
به شدت مصمم و جزم گرا که نه 
حاضر به بحث و گفت وگو درباره 
اهداف و برنامه های خود هستند 
و نه حاضر به همراهی با دیگران، 
بلکه تندروی آنها باعث می شود 
که دیگران به ناچار با آنها همراه 
شوند. بلوک صهیونیسم مذهبی، 
خود را پیشگامان مرزهای جدید 
می بیند؛ مرزهایی که قرار است 
در کرانه باختری ایجاد شوند. آنها 
سیاست مورد نظرشان را دیکته 
می کنند و با تنــدروی خود، راه 
را بر هرگونه مخالفت می بندند. 
صهیونیسم مذهبی این بار آمده 
که خواســته های تاریخی خود 
را به نتیجه برساند. آنها به دنبال 
کنترل تمامی سرزمین فلسطین 

هستند.

تحلیل

جهان نما

الحاق کرانه باختری به چه معنی 
است؟

صرف نظر از انتقادات و مواضع گســترده 
جامعه بین المللی علیه الحاق و اشغال کرانه 
باختری، اما اگر کابینــه جدید تل آویو به 
دنبال الحاق رســمی کرانه باختری باشد، 
پیش بینی می شــود این اقدام در گام اول 
مربوط به 132شــهرک غیرقانونی باشد. 
این شهرک ها و مناطق اطراف آن به صورت 
رسمی به بخشــی از مناطق تحت اشغال 
رژیم صهیونیســتی تبدیل خواهند شد. 
این بدان معناســت که برای ساکنان این 
مناطق سند رسمی صادر می شود. هم اکنون، 
ساخت وساز و منطقه بندی در کرانه باختری 
مســتلزم تأیید وزیر جنگ و نخست وزیر 
است و این روند ممکن است ماه ها یا سال ها 
طول بکشد، اما پس از الحاق، این امر تبدیل 
به یک موضوع محلی خواهد شد و در نتیجه 
ساخت و سازها در شهرک های کرانه باختری 

به طرز انفجاری افزایش خواهد داشت. 
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